報道関係各位  2013 年 3 月 19 日

NEWS RELEASE  株式会社セガトイズ

計 3 枚

株式会社セガトイズ（代表取締役社長：鈴木義治／東京都渋谷区）は、アニメ“ジュエルペット”

の人気商品「ジュエルポッド」の最新機種で、写真撮影とデコ機能がついた「ジュエルポッド ダイ

アモンド」より、従来のカラー（ピンク・パープル・ブルー）のほかに限定カラーとしてパールホワイト

を発売いたしますのでお知らせします。

本商品は 2012 年 7 月末の発売以来、2013 年 3 月末までに累計 50 万個の販売が予定されてお

り、様々なメディアにも紹介され、もはや“JS”（女子小学生）の必須アイテムとなりました。

加えて専用ソフト第 3 弾として待望のアクションゲーム「ジュエルポッド ダイアモンド専用 SD ソ

フト エメラルド ラブラを救え！」を発売いたします。

※数字は弊社出荷ベース

【人気の理由】

「ジュエルポッド」シリーズはタッチパネル式の多機能電子玩具です。スマートフォンの普及にと

もない、まるで本物のような感覚で液晶パネルをスライド&タッチする操作が“オトナの気分を味わ

いたい”小学校低～中学年の女の子を中心に人気を博しております。

「ジュエルポッド ダイアモンド」には約30万画素のカメラがついており、撮影した画像をフレーム

やスタンプを使ってプリクラのように“デコ”することができます。また、タッチスクリーンを生かした

ゲームアプリも人気となっており、別売の専用 SD ソフトやセガトイズのホームページ内で配信され

るデータ（無料）をダウンロードし、新しいゲームで遊ぶこともできます。

5 月からは人気のカメラ機能をよりお楽しみ頂けるデコフレームが、セガトイズホームページ及

びサンリオピューロランドの店頭（ジュエルランドゲート）で配信される予定です。

【商品概要】
■商品名：ジュエルポッドダイアモンド （パールホワイト）

発売から 8 か月で販売累計 50 万個 の超人気アイテム

“JS”必須のジュエルポッド ダイアモンドから限定カラーが登場！

ジュエルポッド ダイアモンド パールホワイト 4 月 5 日（金）発売

ジュエルポッドダイアモンド専用ソフト エメラルド 4 月 25 日（木）発売

ⓒ’08, ’13 SANRIO／SEGA TOYS    S・S／W・TX・JLPC

■詳細：大人気ジュエルポッドダイアモンドシリーズより限定カラー、パールホワイトが登場！

従来の製品と同様、カメラ機能をはじめ、写真を撮ってジュエルペットのフレームやスタン

プで可愛く“デコ”ったり、魔法文字で文字を入力してメールの送受信などができます。約

20 種類以上のアプリ搭載で、飽きずに長く遊べます。ジュエルポッドシリーズとおしゃべり

通信ぬいぐるみ（別売）とも連動して遊べます。

■対象年齢：6 才以上

■発売予定日：4 月 5 日（金）

■希望小売価格：6,825 円（税抜：6,500 円）

■使用電池：単 4×4 本（別売）■連続使用時間：4 時間

■商品サイズ：62×105×23mm

■素材 本体：ABS、 タッチパネル：PET、 通信カバー：PＭＭＡ 、SD スロットカバー：TPU 他

■販売流通：玩具専門店、量販店、雑貨販売店、通信販売など

■著作権表記：ⓒ’08, ’13 SANRIO／SEGA TOYS S・S／W・TX・JLPC

【ジュエルポッドシリーズとは】

「ジュエルポッド」シリーズは、指で画面をタッチ&スライドして操作する多機能電子玩具です。

「ジュエルポッド ダイアモンド」はシリーズ第 3 作となり、本シリーズにはこれまで、2010 年発売の

「ジュエルポッド」、2011 年発売の「ジュエルポッドクリスタル」があります。

小学校の低～中学年の女児に絶大な人気を博し、シリーズ累計の販売個数は 80 万個にのぼ

る予定です。

【ジュエルポッド ダイアモンド 人気の機能】 ※画面イメージ

■商品名：ジュエルポッドダイアモンド専用 SD ソフト  エメラルド ラブラを救え！！

■詳細： 次々に現れる敵（ゲーム）を倒して（クリアして）

ラブラを救出するアドベンチャーゲームです。

ゲームは全部で 10 種類、クリアしていくと、

◆顔ハメ ◆デコフレーム ◆スタンプ

◆プロフ帳 ◆ゲーム ◆占い ◆メール

新しいデコフレームやスタンプが手に入ります。

また、ジュエルポッドダイアモンドで撮影した写真も、

約 200 枚保存できます。

■対象年齢：6 才以上

■発売予定日：2013 年 4 月 25 日（木）

■希望小売価格：1,890 円（税抜：1,800 円）

【商品サイト URL】
http://www.jewelpet.jp/

【株式会社セガトイズ  会社概要】

■会社名： 株式会社セガトイズ（英文：SEGA TOYS CO., LTD）

■会社 URL： http://www.segatoys.co.jp/

《セガトイズお客様相談センター》

TEL 0570-057-080 （ナビダイヤル）
電話受付時間：月～金 10:00～17:00 （除く祝日）

※ 携帯、PHS、ケーブルテレビ等、NTT 回線以外のお電話からご利用の場合は、03-6831-8317

【報道関係者専用 画像ダウンロードサイトのご案内】

誌面や Web サイトのご掲載用に本リリースの商品画像をダウンロード頂けます。

下記よりユーザー名とパスワードをご入力の上、画像を入手ください。

■ログイン URL：http://www.segatoys.co.jp/houdou/index.html

■ユーザー名 ：media

■パスワード  ：segatoys

http://www.jewelpet.jp/
http://www.segatoys.co.jp/
http://www.segatoys.co.jp/houdou/index.html